
 



 
Framtidens klassrum: Det resande klassrummet 

Hur kan vi förbättra elevers motivation till att vilja lära? 

I stället för att välja ett ämne har vi valt ett område som är viktigt för att förbättra och  
göra lärandet mer intressant och lockande inom många ämnen.  

Innan vi kom fram till att det ska vara roligt och intressant att lära sig nya saker så var 
vi inne på matematik som de flesta i klassen gillar. Vi ville hitta på något roligt sätt att 
lära oss multiplikationstabellen på. Vi övergav den tanken ganska fort eftersom  en 
kille i klassen ville uppfinna en hjälm som kunde ta fram hologram inom matematik. 
Det skulle vara enkelt att lära sig matte om man kunde se allt framför sig som ett 
hologram tyckte han. 

När han hade kläckt den iden så blev hela klassen mer intresserad av teknologi. Vi 
började söka på nätet efter 3D och hologram.  Det var när vi hittade ett 7D hologram 
technologi från Dubai som vi blev riktigt intresserade. Alla blev helt engagerad i 
tanken att ha mer teknologi i skolan. 

Vi började genast att väva ihop  tanken att i framtiden kunna använda tekonologin i 
skolan på ett roligt och intressant sätt. Det var utfrån det klippet som vi formulerade 
vår frågeställning.  

Ungdomar lever i dag i ett teknologiskt samhälle där tekniken går framåt så fort. 
Nästan alla elever äger numera egna mobiltelefoner, datorer och deras intresse för 
dessa är stort. De tycker att den virituella världen är rolig, häftig och intressant. Att 
spela ett spel med bra grafik är häftigt. 

Vi började ta reda på hur 3D och 7D  fungerar. Vi ville också veta lite mer om 
motivation. Vi läste om vad forskningen säger om motivation  och vår lärare föreläste 
lite om motivationsteorier. Vi pratade också om hur fort  tekniken har utvecklats.  

Vi tänkte så här! Det handlar om att minska det abstrakta/teoretiska lärandet till att 
istället få öka intresset att lära genom upplevelser som är intressanta och roliga. 

Vi började därefter att skissa på hur skolan skulle se ut. Vi fick alla rita och lämna 
förslag till hur vi tyckte att den skulle se ut. Vi kom fram till att skolan skulle vara en 
stor rund cirkel, en korridor skulle sträcka sig runt och innanför den skulle 
klassrummen vara. Inga tråkiga fyrkantiga klassrum. I mitten skulle det finnas ett 
gemensamt runt virituellt klassrum. Taket skulle vara välvt för att det ska kunna 
projektera film. Det ger då en känsla av att man befinner sig i filmen/platsen. Det 
finns en projektor i taket som projekterar ett hologram på det man vill studera från 
olika vinklar. Vi vill utveckla tekniken så att man ska kunna använda sina sinnen som 
lukt och känsel också. Vi ser framför oss hur vår lärare tar med oss ut i världen och 



låter oss till exempel studera havet sett inifrån, alla sorters fiskar på nära håll och få 
se dem i naturlig storlek. Eller varför inte resa ner till Egypten och gå in i 
pyramiderna. Vi skulle kunna exempelvis se hur människan ser ut inuti genom ett 
hologram eller olika djur hur de ser ut på nära håll. Eller få uppleva känslan i att 
vandra runt i de olika naturyperna som finns i världen. Vi skulle kunna resa och 
uppleva en massa från detta virituella rum. Hela världen skulle finnas inom räckhåll 
på ett intressant och roligt sätt. Vi tror också att man skulle få en större förståelse för 
allt på jorden om man fick uppleva den i ett större perspektiv än att läsa sig till det. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Källor   

http://www.youtube.com/watch?v=5CqUYBopWLs 

http://www.liu.se/uv/lararrummet/venue/inre-motivation-positiv-for-elevers-utveckling-
och-larande?l=sv 

http://www.simnet.se/aktivt.htm 

http://www.ltu.se/edu/Aventyrspedagogik/Pedagogisk-platform/emotionellt-larande-
1.67249 

http://www.foretangande.se/forskarnas-teorier-om-motivation/ 

Bonniers lexikon, del 13. Jävberg och Travosh. Organisation och ledarskap. 1997 

 

 



 

Design 

Så här ser vår robot ut efter många 
ombyggnationer. Vi har provat många 
modeller innan den här. Vi utgick sen 
från en färdig modell ur ett häfte.  Vi har 
tre motorer på roboten. Två armar, en 
plog. Vi har en ultrasonic. 

Den första hade svårt att svänga och 
det har vi löst genom att använda två 
piggar bak istället för hjul.  Vi har gjort 
en infångare som kan fungera på 
många modeller som t.ex. en 
dörröppnare, som bollbärare och 
bollskjutare, den kan också trycka fram lärstilsmodellen och dra ut ögglan, fånga in 
korgen och dra den till boet, även ta in den ensamma ögglan den kan även dra i 
distansutbildaren. Vi har också en plog som kan ploga ut människorna till den vita 
cirklen. En arm som kan hänga på våra öglor och den kan också vända på tänka 
utanför boxen och ta upp ögglan ur lärande nätverk. Ultrasonicen har vi bara för 
designen för vi har inte hunnit med att programera in den. 

Det här har vi lyckats med 

Vi har lyckat med dörren, hänga på ögglorna, hämta korgen, frakta ut männiksorna i 
cirkeln, lärstilen samt hämta in den ensamma ögglan, skjuta iväg bollen. De andra 
har vi nästan lyckats med. 

Strategi på robotbanan            

Vi tänker först skjuta bollen på målet och sen ta korgen eftersom den måste byggas, 
backar sedan och tar lärstilar. Vi kör sedan till  boet. Ut igen och tar lärande i nätverk 
och välter tänkande utanför boxen . Tillbaka till boet. Ut och tar ensamma ögglan 
tillbaka till boet. Tar dörren och människorna sedan till boet och ut igen och hänger 
upp öglorna.            

Vad vi lärt oss 

Vi har lärt oss programering och hur viktigt det är när man konstruerar själva roboten.  
För det är så lite som behövs för att den ska dra snett eller inte gå dit det var tänkt. 
Att det är viktigt att vara noggran med utgångsläget där den utgår ifrån, man behöver 
en mall/ram så den utgår från samma ställe när man programerar den.  Vi har lärt 
oss att tänka strategiskt. Att också försöka tänka om helt och hållet att inte fastna i ett 
tänk. Vi har lärt oss att inte ge upp :-)  



På skolan  

Vi går på en F-9 skola och hela skolan vet om vårt projekt.  Eleverna på skolan frågar 
ofta hur det går för oss. Många försöker övertala sina lärare att också få vara med. 
Förädrarna är på besök lite då och nu och stöttar oss. Vi ska träna på att framföra vår 
monter för de yngre klasserna på fredag. Vi har gjort en hejaramsa som vi sjunger lite 
då och nu på skolan. 

Sponsorer 

Vi har blivit sponsrade av PEMA med kepsar. De har tryckt upp vårt lagnamn på 
dom. 

Vi har även fler sponser på gång men i dagläget vill vi inte skriva in dem eftersom det 
inte gått i lås ännu. 

Tankar kring vår monter 

·  Att i första hand locka folk till den så vi kan berätta om våran resande skola. 
Det gör vi med vår filmsnutt som rullar i på datorskärmen, en 7D filmsnutt. Den 
är så häftig så den kommer att locka folk till vår monter. 
 

·  Bordsduken  ska också ha samma oranga färg som våra tröjor. 
 

·  Vi har också byggt en skolan i lego där det visuella rummet snurrar i mitten på 
modellen. Det som rör sig är alltid lockande. 
 

·  Vi har gjort en skiss över hur vi vill att skolan ska se ut som kommer att sitta 
på väggen. 
 

·  Från det visuella klassrummet (skissen) är det dragna trådar i samma färg 
som våra tröjor till olika bilder inom olika ämnen.  
 

·  Vi har också en av våra lagtröjor  uppsatt på väggen. 
 

·   Vi har faktatext om vår nya skola på  A3 papper som är uppklistrat på ett 
orange papper  (våra tröjor är oranga). 
 

·  Vi bär alla kepsar med vårt lagnamn. 

Efter turneringen 

Har vi en utställning på skolan med vår monter och där vi berättar om vårt arbete och 
om tävlingen i Östersund. Vi kommer också att köra banan med vår robot. 



 

Så här organiserade vi oss 

Vi började att bygga alla delar till banan. Eleverna arbetade då i par med modellerna. 
De var förväntansfulla och ivriga.  

De fick sen ansöka hos mig om vad de ville arbeta med. Vi  bestämde oss för att alla 
skulle ha sina specialområden som de ansvarade  för under tävlingsdagen. Vi hade 
ett robotgäng, ett marknadföringsgäng och resten som planerade lite om hur vi skulle 
presentera forskningsdelen. 

Alla var överens om att vi skulle delge varandra om hur/vad vi kom fram till under 
arbetets gång. Vi var också överrens om att alla måste kunna forskningsdelen. Vi 
skulle forska tillsammans. Jag är förvånad över elevernas utveckling. De har inte varit 
så drivande från början och det har varit mycket småtjafs. Nu de sista två veckorna 
har de tagit en helomvändning. De har hjälp varandra och stöttat varandra. Jag har 
ofta hört små uppmuntrande ord eftersom det inte har gått så bra för oss. 
Programmet till roboten har försvunnit vid flertalet tillfällen och det har låst sig flera 
gånger. Robotgruppen har haft det tufft så det har känts bra när de övriga har peppat 
och uppmuntrat dem.  

Forskningsuppgiften 

Först valde samtliga i klassen området matematik. Alla gillar matematik och de kom 
med olika förslag allt från hur man skulle lära sig multiplikationstabellerna till hur vi 
skulle ha undervisning utomhus. Vändningen kom som en blixt då en elev kom på att 
man kunde ha en hjälm på huvudet som projekterar ett hologram framför sig. Helt 
plötsligt så övergav de matematiken och intresserade sig för teknik i stället. Alla kom 
med förslag och utifrån dessa så har vi kommit fram till det resande klassrummet. De 
kom på att genom det resande klassrummet så kan man ha alla ämnen och områden 
i stället. Att det ska vara intressant och roligt att lära sig saker. Vi började då titta på 
vad motivation är. Efter det så intresserade vi oss för dagens teknik och utifrån det så 
spånade vi oss fram till framtidens teknik år 2040. 

Det har inte varit lätt att ta reda på hur hologram och 7D tekniken fungerar idag. 
Många svåra ord har de tampas med. Att läsa om olika motivationsteroier har inte 
heller varit lätt.  Vi har inte hittat någon sida med enklare förklaringar, utan jag har fått 
haft lite föreläsningar paralellt med deras informationssökningar. Vi har inte haft  hjälp 
eller stöd utifrån. 

Eleverna fick sen rita hur skolan skulle se ut hur rummet skulle fungera och lämna in 
till mig. De fick sen var och en presentera sin ide. Eleverna kom överens i stora drag 
hur skolan skulle se ut. Några elever skissade då en ny bild över vår framtidsskola. 
Några plockade fram bilder inom några ämnen.  



Teknikuppgiften 

Ett gäng elever har haft huvudansvaret för robotprogrameringen. Andra elever har 
varit där och hjälp till emellanåt. En av dessa elever var med i fjol så han har visat de 
andra hur man programerar.  Gruppen har fått extra tid till att jobba med uppdragen 
eftersom det har strulat så mycket för dem. Programmet har försvunnit och även låst 
sig vid flera tillfällen. De har varit mycket motgångar i år.  De tog in hjälp en 
eftermiddag utfrån av en föredetta elev på  skolan. Vi har här lärt oss att inte ge upp.  

Marknadsföringsuppgiften  

Basgruppen har suttit tillsammans och diskuterat sig fram till hur montern ska se ut 
och hur de ska presentera den för domarna. De har sen fått hjälp av ävriga elever i 
klassen att fixa fram tyget till bordet, rita skissen över framtidsskolan, tagit fram 
bilder, byggt legomodellen över skolan, programerat det virituella rummet. De har 
också fixat sponsorer och gjort filmsnutten som visas vid montern. Alla har varit 
involverad på ett eller annat sätt i uppgiften. 

Det vi har lärt oss av att arbeta i projekt är att  

·  Alla måste samarbeta 
·  Alla måste hjälpas åt och ta sitt ansvar 
·  Att jobba mer effektivt då kan resultatet bli bättre 
·  Det är roligt när vi gör något tillsammans för nu jobbar vi för något gemensamt 
·  Vi har lärt oss att jobba under tidspress 

 

Det som vi tycker har varit svårt är att 

·  Hitta fakta som var lätt att förstå inom vårt område som vi valde, mycket svåra 
ord 

·  Få tiden att räcka till 
·  Tidspressen jagat oss  
·  Programmeringen har varit jobbig eftersom det har strulat för oss och vi inte 

hade så mycket kunskaper 
 
Laget har som helhet tyckt att det varit roligt att jobba med FLL och vi är med 
nästa år igen�  

 

 

 

                                                                                                    

 

 


